МБДОУ д/с «Теремок» г. Цимлянска

наименование организации

Приказ

от 01.03.2023 г. № 12-од

«Об утверждении Порядка учета детей
дошкольного возраста, проживающих
на закрепленной территории для
МБДОУ д/с «Теремок» г. Цимлянска»

Ц

Во исполнении приказа ОО Администрации Цимлянского района от
01.03.2023г. № 89-о « Об утверждении Порядка учета детей дошкольного
возраста, проживающих на территории Цимлянского района

Приказываю:
1. Утвердить Порядок учета детей МБДОУ д/с «Теремок» г. Цимлянска,

' проживающих на закрепленной территории, согласно приложению.
2. Осуществлять учет детей в возрасте от 0 до 7 лет фактически

проживающих на закрепленной территории.
3. Учет осуществлять на основании данных, полученных путем опроса

родителей (законных представителей) детей по месту их фактического
проживания.

4. Ответственному за ведение сайта разместить настоящий приказ на
официальном сайте МБДОУ д/с «Теремок» г. Цимлянска.

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.
6. Приказ вступает в силу с момента его подписания.

Заведующий МБДОУ д/с
г. Цимлянска Г.В. Семенова

Приложение 1
к приказу МБДОУ д/с
«Теремок» г. Цимлянска
от 01.03.2023 № 12-од

Порядок учета детей МБДОУ д/с «Теремок» г. Цимлянска, проживающих на
закрепленной территории

1. Общие положения
1.1. Настоящий Порядок учета детей дошкольного возраста (далее —

Порядок) разработан с целью определения потребности в предоставлении
гражданам услуг общедоступного бесплатного дошкольного образования на
территории закрепленной за МБДОУ д/с «Теремок» г. Цимлянска.

1.2. Под учетом детей дошкольного возраста понимается выявление
детей в возрасте от 0 до 7 лет, проживающих на территории закрепленной за
МБДОУ д/с «Теремок» г. Цимлянска и имеющих право на предоставление
общедоступного бесплатного дошкольного образования, с фиксацией
результатов учета на бумажном и (или) электронном носителе.

1.3. Учету подлежат все фактически проживающие на территории
закрепленной для МБДОУ д/с «Теремок» г. Цимлянска дети в возрасте от 0
до 7 лет.

2. Деятельность по обеспечению учета детей дошкольного возраста и
предоставлению услуг общедоступного бесплатного дошкольного
образования на территории Цимлянского района:

2.1. Отдел образования Администрации Цимлянского района (далее -
Отдел образования):

2.1.1. Осуществляет организацию работы муниципальных дошкольных
образовательных организаций по сбору данных о детях в возрасте от 0 до 7
лет на территории Цимлянского района.

2.1.2. Контролирует ведение документации в муниципальных
дошкольных образовательных организациях и движение воспитанников
(включая вопросы перевода, отчисления).

2.1.3. Формирует сводный список неорганизованных детей в возрасте
от 3-х до 7 лет и сводную информацию о количественном составе детей
дошкольного возраста на территории района.

2.1.4. Принимает меры к устройству детей в дошкольные
образовательные организации.

2.2. Муниципальные бюджетные дошкольные образовательные
организации:

2.2.1. Осуществляют учет детей дошкольного возраста по состоянию на
11 июня на основании данных, полученных путем опроса родителей
(законных представителей) детей по месту их фактического проживания.

2.2.2. Фиксируют данные, полученные по результатам опроса, в
журнале учета детей дошкольного возраста, проживающих на территории,
закрепленной за дошкольной образовательной организацией приказом отдела
образования Администрации Цимлянского района (далее - журнал учета),
который ведется по форме, согласно приложению 1 к настоящему Порядку.

Журнал учета должен быть прошит, пронумерован и удостоверен
печатью образовательной организации.

2.2.3. Снимают ребенка с учета в следующих случаях:
- при перемене места жительства, если новое место жительства

находится за пределами закрепленной территории;
- при зачислении ребенка в образовательную организацию,

реализующую основную образовательную программу дошкольного
образования, для получения дошкольной образовательной услуги;

- при зачислении ребенка в образовательную организацию,
реализующую основную общеобразовательную программу начального
общего образования.

2.2.4. При снятии ребенка с учета делают соответствующую отметку в
журнале учета с указанием причины и даты снятия с учета.

2.2.5. По состоянию на 1 января ежегодно производят сверку с данными
переписи детского населения участковыми педиатрами МУЗ «ЦРБ
Цимлянского района» о детях, фактически проживающих на территории,
закрепленной за дошкольной образовательной организацией.

2.2.6. Предоставляют в срок до 1 июня и на 01 января в Отдел
образования информацию о детях, проживающих на территории,
закрепленной за дошкольной образовательной организацией, в электронном
виде и на бумажном носителе, заверенном подписью руководителя и печатью
организации, по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку.

2.3.Муниципальные общеобразовательные организации, реализующие
программу начального общего образования по состоянию на 1 сентября
ежегодно производят сверку данных учета детей в возрасте от 6 до 7 лет с

МБДОУ д/с «Теремок» г. Цимлянска.

к Порядку учета детей дошкольного
возраста на территории

Цимлянского района

Приложение 1

Форма журнала учета детей дошкольного возраста, проживающих на
территории, закрепленной за МБДОУ д/с «Теремок» г. Цимлянска

№
п /п

Ф ам и л и я ,
и м я,
о тч еств о
р е б е н к а

Д а т а
р о ж д е н и я
р е б е н к а

М ес то
ж и т е л ь с т в а
р е б е н к а

Ф И О  о д н о го  из
р о д и те л ей (
за к о н н ы х
п р ед став и тел ей )

И н ф о р м а ц и я
о сн яти и
р е б е н к а  с
у ч е т а  (
п р и ч и н а ,
д а т а )

О тм е тк а  об
о зн ак о м л е н и и
Р о д и тел е й
(за к о н н ы х
п р ед став и тел ей
с
и н ф о р м ац и е й ,
со д ер ж ащ е й  в
сто л б ц е  6
ж у р н ал а )

*

к Порядку учета детей дошкольного
возраста на территории

Цимлянского района

Приложение 2

Информация о детях, проживающих на территории, закрепленной за
МБДОУ д/с «Теремок» г. Цимлянска по состоянию н а____________________ 2023г.

В о зр а с т  д етей ,
п р о ж и в а ю щ и х  н а
за к р еп л ен н о й  т е р р и т о р и и

К о л и ч еств о
д етей ,
п р о ж и в а ю щ и х
н а  за к р е п л е н н о й
т е р р и т о р и и

И з них:

К о л и ч еств о  д е т е й  в
М Б Д О У

К о л и ч е с т в о
н е о р га н и зо в а н н ы х  д етей

Д о 1 го д а

О т  1 го д а  д о  2 л е т

О т  2 д о  3 л е т

О т  3 д о  4 л е т

О т  4 д о  5 л е т

О т  5 д о  б л е т

О т  6 л е т  д о  7 л е т

О т  0 д о  7 л ет

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-04-05T16:00:05+0500